
Zarządzenie nr 53/2021 

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

z dnia 7 lipca 2021 r. 

 

w sprawie: obowiązku posiadania przez pracowników prowadzących działalność naukową  

i osób biorących w prowadzeniu działalności naukowej  

elektronicznego identyfikatora naukowca ORCID 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 343 ust. 1 pkt 3 i art. 345 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 478),  oraz § 2 ust. 1 

pkt 1 i § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. 

w sprawie danych przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym 

i Nauce POL-on (Dz.U. z 2019 r., poz. 496 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wprowadza się obowiązek uzyskania elektronicznego identyfikatora naukowca ORCID (Open 

Researcher and Contributor ID), zwanego dalej „identyfikatorem ORCID”. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, dotyczy pracowników Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Tarnowie prowadzących działalność naukową – w szczególności nauczycieli 

akademickich zatrudnionych na stanowiskach badawczo-dydaktycznych – i osób biorących udział 

w prowadzeniu działalności naukowej. 

3. Identyfikator, o którym mowa w ust. 1, pracownik może uzyskać bezpłatnie, rejestrując się 

w systemie ORCID przez stronę internetową www.orcid.org/signin. 

 

§ 2 

1. Osoby, o których mowa w § 1 ust. 2, które w dniu wejścia w życie niniejszego zarządzenia nie 

posiadają identyfikatora ORCID, zobowiązane są do jego niezwłocznego uzyskania.  

2. Nowo zatrudniony nauczyciel akademicki, spełniający warunki, o których mowa w § 1 ust. 2, 

uzyskuje identyfikator ORCID w ciągu 14 dni od podjęcia pracy. 

 

§ 3 

1. Zakładając konto w systemie ORCID, pracownik jest zobowiązany podać swoje imię i nazwisko 

w języku polskim (z wykorzystaniem znaków diakrytycznych), zgodnie z ich brzmieniem 

w wykazie nauczycieli akademickich w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie 

Wyższym i Nauce POL-on. 



2.  Jako miejsce zatrudnienia należy podać nazwę Uczelni w języku angielskim w brzmieniu 

określonym w § 1 ust. 4 Statutu PWSZ w Tarnowie uchwalonego uchwałą Senatu PWSZ 

w Tarnowie nr 23/2021 z dnia 18 czerwca 2021 r., w dostępie otwartym. 

 

§ 4 

1. Pracownik, który uzyskał numer ORCID jest zobowiązany poinformować o tym Dział Badań 

Naukowych, składając oświadczenie o posiadanym identyfikatorze ORCID, którego wzór został 

określony w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

2. Składanie oświadczeń powinno odbywać się z zachowaniem następujących terminów:  

a) do 15 września 2021 r. – pracownicy, którzy uzyskali identyfikator ORCID przed wejściem 

w życie zarządzenia oraz pracownicy, którzy nie uzyskali wcześniej identyfikatora; 

b) do 14 dni od podjęcia zatrudnienia – pracownicy podejmujący zatrudnienie. 

 

§ 5 

1. Pracownik jest zobowiązany do powiązania konta w systemie ORCID z indywidualnym kontem 

w Polskiej Bibliografii Naukowej (PBN), będącej częścią systemu POL-on. 

2. Pracownik jest zobowiązany do zamieszczenia osiągnięć naukowych, rozumianych jako: artykuły 

naukowe, monografie naukowe, rozdziały w takich monografiach, redakcje takich monografii, 

podręczniki naukowe, na koncie ORCID w zakładce „Works” poprzez dokonanie eksportu 

publikacji z prowadzonego w PBN konta użytkownika lub wprowadzenie ich w inny możliwy 

sposób. Informacje o publikacjach należy udostępnić w sposób otwarty. 

3. Pracownik ma obowiązek bieżącej aktualizacji informacji zamieszczonych na indywidualnym 

koncie ORCID, w tym w szczególności w odniesieniu do osiągnięć naukowych. 

4. Rejestracja dorobku pracownika powinna odbywać się niezwłocznie po ukazaniu się osiągnięcia, 

jednak nie później niż 30 dni po dacie opublikowania, a w roku poprzedzającym rok, w którym 

prowadzona jest ewaluacja jakości działalności naukowej nie później niż do 31 grudnia. 

 

§ 6 

Pracownik jest zobowiązany posługiwać się identyfikatorem ORCID przy oznaczaniu osiągnięć 

naukowych afiliowanych przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Tarnowie. 

 

§ 7 

1. We wszystkich sprawach związanych z zakładaniem kont użytkowników w systemie POL-on, 

powiązaniem kont w systemach PBN POL-on i ORCID, a także rejestracją osiągnięć naukowych 

informacji i pomocy udzielają pracownicy Działu Badań Naukowych. 

2. Na stronie Działu Badań Naukowych, dostępnej pod adresem: https://dbn.pwsztar.edu.pl/, 

znajdują się instrukcje dotyczące zakładania konta w systemie ORCID i importu publikacji.  



 

§ 8 

Osiągnięcia naukowe, które powstały w okresie od 1 stycznia 2018 r. do dnia wejścia w życie 

niniejszego Zarządzenia powinny zostać umieszczone na koncie pracownika w systemie ORCID 

w sposób określony w § 5 ust. 2 w nieprzekraczalnym terminie do 15 września 2021 r. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

   Rektor PWSZ w Tarnowie 



Załącznik 1 do Zarządzenia nr 53/2021 

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Tarnowie z 7 lipca 2021 r. w sprawie: obowiązku 

posiadania przez pracowników Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Tarnowie elektronicznego 

identyfikatora naukowca ORCID 

 

Tarnów, dnia …………………….. 

…………………………………… 
Imię i Nazwisko 

…………………………………… 
Tytuł/stopień naukowy 

…………………………………… 
Wydział 

…………………………………… 
Katedra/Zakład 

 

OŚWIADCZENIE O POSIADANYM NUMERZE ELEKTRONICZNEGO 

IDENTYFIKATORA NAUKOWCA ORCID 

Ja, …………………………………… oświadczam, że założyłem konto w systemie ORCID 

(https://orcid.org) i uzyskałem elektroniczny identyfikator naukowca ORCID (Open Researcher 

and Contributor ID) o numerze: ………………………………………… 

Jednocześnie deklaruję, że przypisany powyższemu numerowi profil obejmuje dane związane 

z moją działalnością naukową w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Tarnowie (University of 

Applied Sciences in Tarnow), wszystkie zawarte tam informacje są prawdziwe, a ich poprawność 

została zweryfikowana. 

Zobowiązuję się do regularnego, niezwłocznego i każdorazowego aktualizowania danych 

zawartych w profilu, w tym w szczególności informacji dotyczących dorobku publikacyjnego. 

 

…………………………………… 
Miejscowość, data 

…………………………………… 
Czytelny podpis składającego oświadczenie 


